

## DETERMINA n. 180 del 03/06/2024

Oggetto: Determina di rettifica per mero errore materiale nell'indicazione dell'importo della determina n. 108 del 03/04/2024, rep. n. 156 del 07/05/2024, per l'affidamento dell'attività di supporto ai curatori ed alla Galleria Borghese nelle ricerche e nella stesura dei testi relativi alla mostra su Giovan Battista Marino che si terrà presso la Galleria Borghese. Prestazione occasionale. CIG B11453C642

## IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la Galleria Borghese a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero della Cultura, disposto con Decreto del Presidente del Consiglio del 29 agosto 2014, n. 171 e successivi decreti attuativi, è diventata un Istituto dotato di autonomia speciale, con conseguente autonomia scientifica, finanziaria, contabile e organizzativa, e confermata con D.P.C.M 169/2019;

**PREMESSO** che il nuovo assetto ha comportato l'acquisizione di nuove funzioni e competenze, anche giuridiche, in vista del perseguimento dei fini istituzionali dell'ente;

**PREMESSO** che la Galleria Borghese è una istituzione permanente, senza scopo di lucro, aperta al pubblico, al servizio della società e del suo sviluppo culturale e persegue quali finalità generali, pubbliche ed istituzionali: la tutela, la gestione e la valorizzazione, di tutte le sue collezioni e raccolte di beni culturali, esposti e non esposti, mobili e immobili;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2020 con cui è stato conferito dal 2 settembre del 2020 alla Prof.ssa Francesca Cappelletti l'incarico di funzione Dirigenziale di Livello Generale di Direttore della Galleria Borghese, ai sensi dell'art. 19, commi 4 e 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

**PREMESSO** che la Galleria Borghese nell'ambito delle proprie competenze ha individuato una serie di obiettivi programmatici strategici, tra cui la valorizzazione e la promozione del proprio patrimonio museale, nonché l'implementazione dei sistemi per la fruizione dei beni culturali;

PREMESSO che con determina n. 108 del 03/04/2024, rep. n. 156 del 07/05/2024, la Galleria Borghese stabiliva di affidare il contratto dell'attività di supporto ai curatori ed alla Galleria Borghese nelle ricerche e nella stesura dei testi relativi alla mostra su Giovan Battista Marino, che si terrà presso la Galleria Borghese, alla dott.ssa Beatrice Tomei;

PREMESSO e CONDISIDERATO che nella suddetta determina veniva erroneamente indicato quale compenso per la Dott.ssa Beatrice Tomei la somma di € 4.166,66 (euro quattromilacentosessantasei/66) oltre oneri di legge;

VISTO e CONDISIDERATO che l'importo corretto risulta essere pari ad € 5.000,00 (euro cinquemila/00) oneri di legge inclusi;

## **DETERMINA**

- di procedere alla rettifica della determina n. 108 del 03/04/2024, rep. n. 156 del 07/05/2024, indicando quale importo corretto da corrispondere alla Dott.ssa Tomei Beatrice nata a , C.F. \_\_\_\_\_\_, e residente in \_\_\_\_\_\_\_,



Piazzale Scipione Borghese 5 – 00197 Roma +39 068413979 +39 0667233753 ga-bor@pec.cultura.gov.it – ga-bor@cultura.gov.it



) – cap. 01100, la somma di € 5.000,00 (euro cinquemila/00) oneri di legge inclusi;

- di confermare quale RUP ex art. 15 del D.lgs. 36/2023 la Dott.ssa Geraldine Leardi;

- di adempiere agli obblighi in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 28 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. e del decreto legislativo n. 33/2013 e s.m.i. e della legge 190/2012 così come modificata dal d. l. 101/2018 (in attuazione del Reg. UE 2016/679) in coerenza con la tutela della privacy di cui alla normativa nazionale e comunitaria.

Il Direttore Generale Prof.ssa Francesca Cappelletti

Forffellet